
 

European Asylum Support Office, MTC Block A, Winemakers Wharf, Grand Harbour Valletta, MRS 1917, Malta 1/1 
Tel. +356 22487500, interneto svetainė www.easo.europa.eu 

Pranešimas spaudai 
PR 13/2015 

2015 m. liepos 8 d. 

EASO metinė ataskaita apie padėtį ES prieglobsčio srityje 
 
Šiandien EASO paskelbė savo kasmetinę informacinę ataskaitą: „2014 m. metinę ataskaitą apie padėtį 
Europos Sąjungos prieglobsčio srityje“. Ataskaitoje siekiama išsamiai apžvelgti prieglobsčio padėtį grupės 
„ES+“ šalyse (ES valstybėse narėse, taip pat Norvegijoje ir Šveicarijoje) nagrinėjant ES pateiktus prašymus 
suteikti tarptautinę apsaugą, analizuojant prašymų bei sprendimų duomenis ir sutelkiant dėmesį į kai kurias 
svarbiausias tarptautinės apsaugos prašytojų kilmės šalis. 
 
2014 m. grupės „ES+“ šalyse pateikta daugiau kaip 660 000 prašymų suteikti tarptautinę apsaugą; tai 
didžiausias skaičius nuo tada, kai 2008 m. duomenys pradėti kaupti ES lygmeniu. Prieglobsčio prašytojai 
daugiausia buvo Sirijos, visų Vakarų Balkanų šalių ir Eritrėjos piliečiai. Pagrindinės priimančios šalys buvo 
Vokietija, Švedija, Italija, Prancūzija ir Vengrija. 2014 m. pabaigoje per 500 0001  žmonių laukė sprendimo dėl 
prašymo suteikti prieglobstį grupės „ES+“ šalyse; palyginti su 2013 m., prašymų padaugėjo 37 proc. Vakarų 
Balkanų šalių piliečių prašymų skaičius pasiekė 110 000; didelė jų dalis – iš Serbijos ir Kosovo. Tebesitęsianti 
krizė Sirijoje 2014 m. tapo vienu iš pagrindinių iššūkių grupės „ES+“ šalyse – Sirijos piliečių pateikiamų 
prašymų skaičius perkopė per 128 000. Praėjusiaisiais metais Afganistanas ir toliau buvo viena iš pagrindinių 
prieglobsčio prašytojų kilmės šalių; 2014 m. pateikti 42 745 šios šalies piliečių prašymai – tai 53 proc. daugiau 
nei 2013 m. Didžiausia nelydimų nepilnamečių, kurie prieglobsčio prašė grupės „ES+“ šalyse, dalis (6 155) taip 
pat buvo iš Afganistano. 2014 m. prieglobsčio prašė daugiau kaip 14 000 Ukrainos gyventojų; tai 13 kartų 
daugiau nei 2013 m. 
 
Be to, ataskaitoje apžvelgiami tokie pagrindiniai su prieglobsčiu susiję procesai 2014 m., kaip Viduržemio jūros 
regiono specialios paskirties darbo grupės veikla, valstybių narių gebėjimas suteikti prieglobstį, nacionalinių 
prieglobsčio sistemų raida ir EASO teikiama parama. Be kita ko, EASO ir toliau teikė operatyvinę paramą 
Graikijai, Italijai, Bulgarijai ir Kiprui, taip pat sėkmingai išbandė bendro migrantų reikalų tvarkymo projektus ir 
projektą su Malta ir Italija dėl nelegalios imigracijos tarpininkų tinklo problemos. EASO parengė per 2 800 
prieglobsčio ir priėmimo pareigūnų. EASO ėmėsi išorės veiksmų kartu su keletu valstybių, įskaitant Turkiją, 
Serbiją, Jordaniją, Maroką ir Tunisą. Be to, EASO pradėjo kaupti naują statistinių duomenų rinkinį pagal savo 
išankstinio perspėjimo ir parengties sistemą, pagal kurią visos grupės „ES+“ šalys kas mėnesį pateikia savo 
duomenis ir taip papildo Eurostato pateikiamą informaciją. 
 
Naujausiais 2015 m. duomenimis, tarptautinės apsaugos prašymų skaičius ir toliau auga. Per pirmuosius 5 šių 
metų mėnesius grupės „ES+“ šalyse 68 proc. išaugo tarptautinės apsaugos prašymų skaičius, palyginti su tuo 
pačiu laikotarpiu praėjusiais metais. Pažymėtina, kad 2014 m., palyginti su 2013 m., prašymų skaičius išaugo 
43 proc. Atrodo, kad 2015 m. ryškėja naujos tendencijos. Prieglobsčio prašytojų iš Kosovo skaičius iki 2015 m. 
buvo labai didelis. 2015 m. sausio – gegužės mėnesiais Kosovas buvo pagrindinė grupės „ES+“ šalyse 
registruotų prieglobsčio prašytojų kilmės šalis (po jos – Sirija). Taip yra nepaisant to, kad prieglobsčio prašytojų 
iš Sirijos skaičius buvo didesnis nei per tą patį 2014 m. laikotarpį. Be to, per pastaruosius mėnesius smarkiai 
išaugo prieglobsčio prašytojų iš Afganistano skaičius. Nuo 2015 m. sausio mėn. grupės „ES+“ šalyse užfiksuotas 
ir didelis prieglobsčio prašytojų, kurie teigia esą nelydimi nepilnamečiai, skaičiaus augimas. Jų kilmės šalys 
dažniausiai buvo Afganistanas, Eritrėja, Sirija ir Somalis, o juos dažniausiai priėmė Švedija, Austrija, Vokietija ir 
Italija. 
Daugiau informacijos galima gauti susisiekus su Europos prieglobsčio pagalbos tarnybos atstovu Jean-Pierre 
Schembri elektroniniu paštu jean-pierre.schembri@easo.europa.eu 

                                                        
 
1 Šis skaičius apima ir apeliacijas 

https://easo.europa.eu/wp-content/uploads/EASO-Annual-Report-2014.pdf
https://easo.europa.eu/wp-content/uploads/EASO-Annual-Report-2014.pdf
mailto:jean-pierre.schembri@easo.europa.eu

